五町固発第１２号

令和７年６月１０日

 各公民館長・組長 様

                         五ヶ瀬町長 小 迫 幸 弘

                                （公印省略）

   令和７年度新築・増改築・滅失家屋の調査について（依頼）

 日頃から本町の税務行政にご協力を賜り誠にありがとうございます。

 固定資産税の課税対象となる家屋を把握するため、下記のとおり調査を実施しますので

御協力をお願いします。

記

 １ 調査対象

  令和７年１月から１２月までに新築・増築・改築・取り壊しをする（した）、住宅・物

置・車庫・倉庫・畜舎等の家屋。

（１）令和７年中に着工、完了（予定）のものはすべて記入してください。

 （２）共同で建設した作業場・農機具倉庫等も対象です。

 （３）規模（床面積）に関わらず記入してください。

 ２ 提出書類  家屋調査書

 ３ 提出期限  令和７年６月２５日（水）

 ４ 提 出 先  町民課 固定資産係

 ５ その他

   組内に該当がない場合も、「該当なし」に○印をつけて提出

してください。

【文書取扱：町民課】

担当：固定資産係 岡田

電話：0982-82-1704

家 屋 調 査 書

 １ 令和７年１月から１２月までに家屋を新築・増築・改築・取り壊しする（した）

方は記入してください。

 ２ 該当がない場合は、「該当なし」に○印をつけて提出してください。

【 第   区  組名：        】 ・ 該当なし

所有者氏名 家屋の種類 構造 区 分 連絡先 備 考

木 造

鉄骨造

その他

・新 築  ・増 築

・改 築

・取壊し（   月）

□（  ）月完成

□（  ）月完成予定

□（  ）月着工予定

木 造

鉄骨造

その他

・新 築  ・増 築

・改 築

・取壊し（   月）

□（  ）月完成

□（  ）月完成予定

□（  ）月着工予定

木 造

鉄骨造

その他

・新 築  ・増 築

・改 築

・取壊し（   月）

□（  ）月完成

□（  ）月完成予定

□（  ）月着工予定

木 造

鉄骨造

その他

・新 築  ・増 築

・改 築

・取壊し（   月）

□（  ）月完成

□（  ）月完成予定

□（  ）月着工予定

木 造

鉄骨造

その他

・新 築  ・増 築

・改 築

・取壊し（   月）

□（  ）月完成

□（  ）月完成予定

□（  ）月着工予定

木 造

鉄骨造

その他

・新 築  ・増 築

・改 築

・取壊し（   月）

□（  ）月完成

□（  ）月完成予定

□（  ）月着工予定

木 造

鉄骨造

その他

・新 築  ・増 築

・改 築

・取壊し（   月）

□（  ）月完成

□（  ）月完成予定

□（  ）月着工予定

 【記入例】

五ヶ瀬 太郎 住宅
木 造

鉄骨造

その他

・新 築  ・増 築

・改 築

・取壊し（   月）

000-0000

-0000

□（  ）月完成

□（１０）月完成予定

□（  ）月着工予定

五ヶ瀬 二郎 倉庫
木 造

鉄骨造

その他

・新 築  ・増 築

・改 築

・取壊し（ ８ 月）

00-0000

□（  ）月完成

□（  ）月完成予定

□（  ）月着工予定

【提出期限及び提出先】令和７年６月２５日（水） 町民課 固定資産係